Concessionem etiam quam eadem Isabella fecit Deo et 
praefatis canonicis de Boulton de dictis molendinis de Har¬ 
wode, cum tota ilia placea, quae vocatur le Milnegrene, sicut 
includitur fossato; et de licentia stagni et aquaeductus dicto- 
rum molendinorum purgandi, demundandi, et etiam ampli- 
andi de terra ipsius Isabellae, si necesse fuerit, quotiens dictis 
canonicis visum fuerit expedire. Concessionem etiam, dona¬ 
tionem, et confirmationem quas Jacobus de Eston fecit Deo, 
et beatae Mariae et priori et conventui dicti loci, de toto 
manerio de Apeltrewyk de Boulton, cum toto dominio ejus- 
dem manerii, et omnibus pertinentiis suis, libertatibus, et 
eysiamentis, dicto manerio qualitercunque pertinentibus, 
una cum maneriis, weyvis, tolloniis, et stallagiis, sine ullo 
retenemento ; tutas habentes et gratas eas, pro nobis et h®- 
redibus nostris, quantum in nobis est, eisdem priori et con¬ 
ventui de Boulton, et successoribus suis, concedimus et con- 
firmamus, sicut cartae et scripta praedictorum donatorum, 
quae inde habent, rationabiliter testantur. In cujus, &c. 
T. rege apud Eboracum xviii. die Martii. Per finem viginti 

marcarum factum coram rege. 

NUM. XI. 

Appropriatio Ecclesiae de Skipton per Thurstinum Ebor. 
Archiepiscopum. 

[Ex autog. in bibl. Hattoniana.] 

Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspectu- 
ris, Willielmus permissione divina Eboracensis archiepis- 
copus, Angliae primas, salutem in omnium Salvatore. No- 
veritis quod nos literas subscriptas, non rasas, non cancella- 
tas, non abolitas, nec in aliqua parte earumdem vitiatas, 
vidimus et inspeximus, tenores continentes subscriptos, P. 
Dei gratia Eboracensis archiepiscopus, tam futuris quam 
praesentibus fratribus et filiis in Christo salutem, et Dei be- 
nedictionem. Quia novellam religionis plantacionem sub 
cura nostr® solicitudinis pius pastor nuper inseruit, equidem 
justum est et pro officio nobis divinfi miseratione imposito, 
valde nobis pernecessarium, ut eandem frequenti et benigna 
consolatione rigare, et sollerti vigilantia non solum extollere, 
si plus magis propagare intendamus: unde nos ecclesiam 
Sanct® Trinitatis de Skipton, cum capella sua de Carleton, 
et omnibus pertinentiis suis, quam dilectus filius noster W. 
Meschini et uxor sua Cecilia de Rumelio liberam Reginaldo 
priori, ad fundandam et construendam inde ecclesiam cano- 
nicorum regularium contulerunt, eisdem concedimus, et eos 
in perpetuam personam ejusdera ecclesiae, episcopali auctori- 

tate suscepimus. Ut autem libera episcopalis mansuetudo 
opus Dei inceptum in melius promoveat, omnes jam dicta; 
ecclesiae fructus, praefatis canonicis in proprios usus concedi¬ 
mus, et eandem ecclesiam liberam et quietam a synodalibus, 
et omnibus episcopalibus consuetudinibus, consensu et as- 
sensu Willielmi decani et totius Eborum capituli esse per- 
petub sancimus. Hoc verb sub sigilli nostri testimonio, 
ut ratum et firmum sit futuris temporibus denunciamus. 

Valete. 
NUM. XII. 

Appropriatio Ecclesicc de Kildewyke. 

[Ibid.] 

Thurstinus Dei gratia Eboracensis archiepiscopus 
omnibus Dei fidelibus, salutem in eo qui est vera salus. Cum 
boni pastoris sit custodiae gregis sibi commiss® devotione 
invigilare fideli; etiam inter vitae pabula hiis qui minus 
abundant, opera misericordi® multotiens impartiri tenetur, 
sed ad horum profecto indigentiam sublevandam, manum 
largitatis potissimum extendere debet, qui cunctis pro 
Christo spretis ob vitae praemium ejus se pauperes ultrb 
fecerunt. Hinc ergo est quod ad praesentationem dilect® 
filiae nostrae Ceciliae de Rumelio, Reginaldo priori, et sancto 
collegio beati Cuthberti de Emmesey, ecclesiam Sancti An¬ 
drew de Kildewyk tribuimus, et earn in proprios usus ha- 
bendam eorum inopiae commiserantes eis episcopali muni- 
ficentia, salvis synodalibus et episcopalibus consuetudinibus, 
in perpetuum concedimus. Valete. 

NUM. XIII. 

Appropriatio Ecclesiae de Preston. 
[Ibid.] 

Henr, Dei gratia Eborac. archiepiscopus, omnibus 
Christi fidelibus ad quos praesens pagina pervenerit, salutem 
in Domino. Cum ex pastoraii sollicitudine, qua Deo auc- 
tore fungimur, subjectorum nobis puram paterno affectu te- 
nemur explere ; ad eos maxime ex beneficio misericordiae 
obtutum dirigere debemus, qui sua relinquentes, pauperes 
Christi se ultro fecerunt; hinc est quod ad petitionem et 
praesentationem dilecti filii nostri Walteri de Amundevilla, 
priorem, et collegium sancti Cuthberti de Emmesey, ad 
ecclesiam sanctae Mari® de Preston suscepimus, et earn cum 
omnibus pertinentiis suis episcopali autoritate dictis cano¬ 
nicis perpetuo concessimus. Ut igitur h®c nostra concessio 
integra perpetub perseveret, earn pr®sentis scripti munimine 
confirmamus. Hiis testibus, Osberto de Baius archidiacono 
Eborum; Arkillo decano, Richardo clerico de Prestona. 

NUM. XIV. 

Carta Prioris de Hunlendone super Subjections Domus de 

Boelton. 

[Ex autographo in turn beat® Mari® Eboraci.] 

Williel. dictus prior S. Mari® de Huntendon, et 
ejusdem loci humilis conventus, omnibus sanct® matris 
ecclesi® filiis ad quos pr®sens scriptum pervenerit, salutem 
in Domino. Ad universitatis vestr® notitiam volumus per- 
venire nos ratam et gratam habere pacem, et concordiam 
inter nos, et priorem, et canonicos de Boelton factam, per 
R. abbatem de Neuhus, et S. decanum Eboraci, et R. archi- 
diaconum Leicestri®, judices communi partium assensu, a 
Celestino papa tertio delegatos, super subjectione domus de 
Boelton, quam petebamus coram eis, secundum quod con- 
tinetur in literis eorum sigillis signatis; et ut h®c pax rata 
perpetuis temporibus perseveret, earn pr®sentis sigilli nostri 
appositione dignum duximus roborandam. Testibus Ste- 
phano priore, et canonicis de Wirkesop, magistro Gerardo 
de Hoilande, magistro Gregorio, magistro Michaele de 
Walering, magistro Simone de Bertun, Nicholao persona de 
Tichehile, magistro A. clerico magistri Simonis decani Ebo¬ 
rum; Petro et Johanne canonicis capell® archiepiscopi 
Ebor. Alano de Westune, Ada de Brinsale, Rogero de 
Acre, Richardo de Walering, Galfrido de Rie, Willielmo 
de Rodeberg, Bartholomeo Tillemer, Henrico de Rednes. 

NUM. XV. 

Carta de Absolutione Prioris de Boelton de Subjectione 
Priori de Huntendone. 

[Ibid.] 

Venerabili domino, et patri in Christo charissimo, 
G. Dei gratia archiepiscopo Eborum, et Angli® primati, R. 
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de Giseburn et W. de Marton priores, salutem et debitam 
in omnibus obedientiam. Ad vestram noticiam volumus 
pervenire, nos, autoritate apostolica, in causa qu® vertitur 
inter priorem et canonicos de Boelton et priorem et cano- 
nicos de Huntedone, super subjectione domus de Boelton, 
et super sententia aprascentore Eborum, et priore de Novo- 
burgo, et archidiacono de Cliveland, pro jam dictis canonicis 
de Boelton, solempniter et canonich lata, ordine judiciario 
processisse, et praefatis priori, et canonicis de Huntedon 
super venatione prioris et canonicorum de Boelton, et ipsius 
domus subjectione, imperpetuum silentium, consilio virorum 
discretorum, et juris peritorum, per sententiam definitivam 
imposuisse: Hoc autem ideo vestrae discretioni significamus, 
ut luce clarius possit vobis constare, dominum London, et 
archidiaconum London, et abbatem de Waltham, quos pr®- 
fati prior et canonici de Huntendone judices elegerant, in 
ipsa causa nihil de jure posse statuere, cum liter® a domino 
papa Celestino tertio, super eadem causa, nobis directe sint 
revocatori®, quarum autoritate cognita ipsius causae plenius 
veritate, praefatum priorem et canonicos de Boelton, a pr®- 
dictorum canonicorum de Huntendone absolvimus vexa- 
tione, unde vobis necessario duximus intimare, ut si quid, 
occasione dicti mandati, domino London, et collegis suis 
directi, per aliquos in vestra dioecesi constitutes, contra ca¬ 
nonicos de Boelton excomunicari mandatum sit ; vos illud 
apostolica freti autoritate, et nostra irritetis, et denuncietis 
per vestram dioecesim non tenere. Si verb aliquos illorum 
exequtores pertinaces inveneritis, quominus velint ab exequ- 
tione a domino London, sibi injuncta desistere, vobis firmiter 
injungimus, ut in eis gravius animadvertetis. Valete. 

NUM. XVI. 

Carta Prioris de Bolton facta Domino Johanni de Insula 
super Gantaria sex Capellanorum in Ecclesia de Harewod. 

[Ex autog. in turri Maria: Ebor.] 

Notum sit omnibus, quod licet prior et conventus de 
Bolton in Craven concesserint Johanni de Insula, domino de 
Rubeo monte, quendam annuum redditum centum librarum 
percipiendum sibi, et h®redibus suis, de omnibus terris et 
tenementis dictorum prioris et conventus in Roudon, Wig- 
done, Brandon, Kildewyk, Halton, Emmeseye, Estby, Apel- 
trevvik, Malghom, Penyesthorp, de Holmeton, prout in quo- 
dam scripto, sibi inde confecto plenius continetur; dictus 
tamen Johannes vult, et concedit, pro se et h®redibus suis, 
quod si prasdicti prior et conventus perfecerint, et manu- 
tenuerint quandam cantariam sex capellanorum in ecclesia 
de Harewode, vel septem capellanorum in ecclesia sua de 
Bolton, et etiam servierint omnes alias conventiones juxta 
ordinationem, et concordiam inter eos initas, et concordatas ; 
vel si prmdictus Johannes, et h®redes sui non servaverint 
ex parte sua, dictas conventiones, prout in quadam alia in- 
dentura inter eos inde facta plenius continetur ; quod dictus 
annuus redditus cesset, quousque pr®dicti prior et conven¬ 
tus in faciendo dictas conventiones, seu earum aliquam, de- 
fecerint; et si forth defecerint, et dictus Johannes, et h®- 
redes sui ex parte sua, eas plene servaverint, in suo robore 
perseveret, in forma qua in dicta indentura plenihs contine¬ 
tur. In cujus rei testimonium sigilla partium pr®sentibus 
alternatim sunt appensa. Dat. apud Bolton, supradicto die 
Mercurii proxima post festum sancti Leonardi, anno regni 
regis Edwardi tertii a conquestu Angli® vicessimo sexto.® 

NUM. XVII. 

Carta Willielmi Vavassour de una Carucata Terra: et Di- 
midia Priori et Canonicis de Bolton in Comitatu Ebora- 
censi concessa. 

[Stev. Contin. tom. ii. App. Num. ccccxiii. e transcript, penes nobilem 
Walterum Calverley baronettum.] 

Willielmus Vavassour omnibus sanct® ecclesi® fide- 
libus salutem. Sciatis me concensu Roberti et Malgeri filio- 
rum meoium concessisse et pr®senti carta confirmasse Deo 
et ecclesi® Sanct® Mari® Boeltuni®, et canonicis ibidem 
Deo servientibus, unam carrucatam terr® et dimidiam in 
Jedona, cum omnibus pertinenciis suis in bosco et piano, 
aquis et pasturis, in liberam et perpetuam elemosinam, quam 
Robertus films Malgeri avunculus meus dedit prefat® 
ecclesi® et canonicis in liberam et puram elemosinam. Quare 
volo ut prmfata ecclesia et canonici Boeltuni habeant et 

teneant et imperpetuum possideant totam terram pr®dictam 
cum omnibus pertinenciis suis bene et in pace, libere et 
quiete, et solutam ab omni seculari servicio et consuetudine 
et exactione. Hiis testibus, Alano de Jedona et Thoma 
fratre suo, Galfrido de Difford, Ada de Butebroe, Ricardo 
de Cletero, Alberto de Altun, et filio ejus Waltero, Willi- 
elmo Malleverer, et Willielmo filio Rodberti, et Willielmo 
de Crane. 

NUM. XVIII. 

Carta Simonis de Braam de una Bovata Terrce in Overye- 
don, Ada: filio Thomce de Mouchant concessa, reddendo 
inde annuatim 10d. Priori de Bolton, Capitali Domino. 

[Ibid. Num. ccccxiv."] 

Sciant prmsentes et futuri quod ego Simon de Braam 
concessi, dedi, et hac pr®senti carta mea confirmavi Ad® 
filio Thom® de Mouhant unam bovatam terr® in villa de 
Over-Yeadon, scilicet illam bovatam qu® vocatur terra 
Mareschalli, tenendam et habendam dictam bovatam terr® 
cum pertinentiis, communiis, et aisiamentis pr®dicto Ad® et 
h®redibus suis de capitali domino libere et quiete, bene et 
in pace imperpetuum, reddendo inde annuatim capitali do¬ 
mino, scilicet priori de Boulton, ad festum sancti Martini et 
ad Pentecostem decern denarios pro omni servicio seculari. 
Et ego pr®dictus Simon et h®redes mei dictam bovatam 
terr® cum communiis, aisiamentis, et omnibus pertinentiis 
pi ®dieto Ad® et h®redibus suis et suis assignatis imper¬ 
petuum warrantizabimus. In cujus rei testimonium huic 
pi®senti cait® me® sigillum meum apposui. Hiis testibus, 
domino Simone Warde, domino Johanne Warde, Waltero 
de Hawkesword, Matheo de Roudon, Johanne de Chelbray, 
et aliis. 

Carta Johannis filii Johannis de Chelleray per quam 
Roberto de Horbery et Margaret® uxori ejus unam bova¬ 
tam terr® in superiore ^ edon concedit, testatur priorem de 
Boulton capitalem dominum fuisse ejusdem terr®, et ei red- 
debat annuatim pro ipsa decern denarios. 

Carta Richardi de Chelleray de nuno messuagio et una 
bovata terr® in villa de Over Yedon idem testatur de do- 
minio dicti prioris in eisdem, reddendo inde 10d eidem. 

Idem testatur carta Richardi Bateman de Giselay de 
dimidio tolto et crofto et dimidia bovata terr® in 'Yedon 
Johanni filio Ad® Chapman de Yedon concessis, reddendo 
inde eidem priori de Boulton quinque denarios annuatim, 
quod et confinnatur per cartam Johannis Chapman de 
Bramhop. 

NUM. XIX. 

Carta Alani de JVintworth de una A era Terrce concessa Ca¬ 
nonicis Beatce Maries de Boulton, in agro Eboracensi. 

[Penes Rad. Thoresby de Leedes in Com. Ebor. armig.] 

Sciant pr®sentes et futuri quod ego Alanus filius 
Richardi de Wintwrthe, dedi, concessi, quietum clamavi, et 
hac piesenti carta confirmavi de me et h®redibus meis Deo 
et ecclesi® beat® Mari® de Boulton et canonicis ibidem ser¬ 
vientibus, pro quadam summa pecuni® mihi pr® manibus 
persoluta, totum jus et clamium, quod unquam habui, vel 
aliquando habere potui in una acra terr®, cum omnibus 
pertinentiis suis in campis de Wyntewrthe jacente versus 
Oldehawe infra dominicum pr®dictorum canonicorum, ha¬ 
bendam et tenendam pr®dictis canonicis et eorum successo¬ 
r's, libere, quiete et integre, cum omnibus pertinentiis et 
aysiamentis ad dictam terram pertinentibus, sine aliquo re- 
tenemento mihi et h®redibus meis quod inde exigi possit vel 
vendicari. Ego vero Alanus et hmredes mei totam terram 
prmdictam cum omnibus pertinentiis suis pr®dictis canonicis 
et eorum successoribus imperpetuum warrantizabimus, ac- 
quietabimus, et defendemus. In hujus rei testimonium 
prmsenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, 
VV llhelmo de Streta, Willielmo subtus viam in Wyntewrthe 
Nicholao de eadem, Rogero de Berew, Willielmo del West- 
halle in Wyntwrth, Henrico del Stede. 

NUM. XX. 

Valor Ecclesiasticus, 26 Hen. VIII. 

PRIORATUS DE BoLTON IN CRAVEN. 

Valet in spiritualibus et temporalibus per 
annum dare . . . .212/. 3s. id. 

a Irrotulatur in dorso clausarum 26 Edw. III. mense Novemb. 
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NUM. XXI. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 

[.Abstract of Roll, 31 Hen. VIII. Augmentation Office.] 

Bolton nuper Prioratus. 

’ Ebor’ £ s. d. 
Bolton—Firma terr’ dnical’ . 51 18 8 
Hal ton—Redd’ et firm’ 21 14 4 
Storthez cum Hesilwood—Redd’ et firm’ 22 0 11 
Wlgton—Reddus et firm’ . 6 1 1 
Weton—Reddus et firm’ 4 12 10 
Brandon—Redd’ et firm’ . 2 16 0 
Herwood—Redd’ et firm’ 13 19 10 
Cliston—Redd’ et firm’ . 0 3 4 
Skypton—Redd’ et firm’ 0 14 4 
Emsey et Estby—Firma maner’, &c. 
Estby—Redd’ assis’ lib’ ten’